


Revitalizace �epského potoka IV. etapa                                                                                                           10.2010  

Obsah:

1 stavebn� technické �ešení...........................................................................3

1.1 Údaje o podkladech pro vytý�ení stavby, geodetický polohový a výškový systém. .4

1.2 Seznam provozních soubor� a stavebních objekt�..................................................5

2 Požární bezpe�nost......................................................................................5

3 Životní prost�edí...........................................................................................5

3.1 Vliv stavby na životní prost�edí po dobu výstavby ...................................................5

3.2 Vliv stavby na životní prost�edí po dokon�ení...........................................................5

4 Bezpe�nost práce, ochrana zdraví, hygienické požadavky......................5

5 Ochrana proti hluku......................................................................................5

6 Inženýrské sít� a napojení na technickou infrastrukturu..........................6

6.1 Podzemní a nadzemní investice................................................................................6

6.2 Údaje o ochranných pásmech...................................................................................6

6.3 Napojení na dopravní systém, �ešení dopravy..........................................................6

7 Likvidace porost� a kácení..........................................................................6

8 POŽADAVKY NA REALIZACI STAVBY.......................................................7

9 TECHNICKÉ SPECIFIKACE, NORMY A P�EDPISY ...................................8

Souhrnná technická zpráva                                                                                                             Strana   2   (celkem   8  )  



Revitalizace �epského potoka IV. etapa                                                                                                           10.2010  

1 STAVEBN� TECHNICKÉ �EŠENÍ

Projekt �eší poslední IV. etapu obnovy a revitalizace vodního toku v délce 513,14 m. Jedná
se  o  znovu  propojení  jezera  Hliník  a  svodnice  u  Penny  Marketu,  která  navazuje  na  již
zrealizovanou III. etapu revitalizace �epského potoka.
IV etapa je rozd�lena na �ásti A, B (SO-01 revitalizace) a �ást C (SO-02 podchod vodote�e).
�ást A vede od svodnice podél Penny Marketem bývalým za�ízením staveništ� ke stávájící
vpusti, kde bude z�ízen odd�lovací objekt. Zde za�íná �ást B, která pokra�uje údolím p�es
betonové zbytky staveništ� ke svahu p�i pravém b�ehu. Zde budou vybudovány t�i nepr�to�né
t�n�:  hluboká,  m�lká  a  pís�itá.  P�i  pat�  svahu  tok  bude  pokra�ovat  až  k  výsadb�  pod
panelovým domem u ul. Na Chobot�. Dále bude vodote� procházet protalkem pod komunikací
a  parkovišt�m.  Mezi  parkovišt�m a železnicí  bude  trubní  vedení  pokládáno do  paženého
výkopu až ke startovací jám� protlaku pod železnicí do jezera Hliník, kde bude. potrubí vedeno
v ocelové chráni�ce DN 500.Trubní úsek bude z PE D 300 je ozna�en jako �ást C. Jako
výústní objekt z trubní do otev�ené �ásti  bude vybudována studánka. V jezeru Hliník  bude
požerák.

1. - Délka hlavního revitalizovaného koryta 513m
2. - Plocha revitalizované údolní nivy 2037m2

3. - Celková plocha t�ní 160m2

Souhrnná technická zpráva                                                                                                             Strana   3   (celkem   8  )  



Revitalizace �epského potoka IV. etapa                                                                                                           10.2010  

1.1 Údaje o podkladech pro vytý�ení stavby, geodetický polohový a výškový systém

 Veškeré výškové hodnoty jsou v Bpv, sou�adnicový systém JTSK

Souhrnná technická zpráva                                                                                                             Strana   4   (celkem   8  )  

VYTY�OVACÍ BODY
Osa �ÁST A Osa �ÁST B

Y X
751974.87 1043933.76 751935.75 1043968.92
751974.84 1043936.25 751931.91 1043972.98
751971.75 1043941.36 751927.76 1043973.55
751971.14 1043944.66 751923.69 1043977.24
751967.73 1043948.09 751914.13 1043976.67
751968.71 1043950.23 751904.79 1043976.44
751966.88 1043951.83 751909.84 1043985.05
751967.45 1043956.28 751907.45 1043992.39
751961.96 1043958.69 751899.82 1043991.92
751959.99 1043963.63 751899.62 1043996.34
751957.79 1043964.01 751898.96 1044000.81
751954.57 1043965.29 751903.56 1044004.06
751949.07 1043965.32 751899.54 1044009.52
751945.88 1043967.66 751893.57 1044010.51
751944.00 1043967.87 751899.79 1044020.06
751942.08 1043968.53 751896.76 1044026.32
751937.44 1043967.61 751897.85 1044029.68
751935.75 1043968.92 751894.87 1044034.78

Osa �ÁST C 751900.05 1044044.54
STUDÁNKA 751965.87 1044154.19 751911.94 1044051.19
Š1 751973.62 1044155.60 751919.95 1044051.13
Š2 752026.81 1044165.26 751921.55 1044057.00
Š3 752040.21 1044203.32 751925.78 1044060.28
POŽERÁK 752079.24 1044234.57 751927.84 1044064.52

P�í�né profily 751932.85 1044072.21
1 751971.12 1043948.00 751938.07 1044074.54

751967.89 1043946.22 751938.62 1044077.58
2 751968.25 1043959.45 751942.17 1044079.08

751962.35 1043956.54 751942.17 1044082.50
3 751953.98 1043967.39 751946.84 1044085.95

751953.15 1043963.89 751948.52 1044090.10
4 751940.17 1043970.96 751951.66 1044092.51

751939.41 1043966.97 751953.40 1044096.31
5 751924.67 1043978.61 751957.49 1044099.35

751923.59 1043975.67 751957.53 1044103.90
6 751913.65 1043978.94 751960.08 1044105.93

751907.81 1043972.78 751959.88 1044108.39
7 751912.75 1043982.67 751963.26 1044109.63

751896.95 1043986.78 751962.84 1044112.58
9 751912.97 1044000.32 751965.36 1044114.60

751891.68 1044003.94 751962.50 1044118.04
11 751905.36 1044020.06 751963.45 1044119.60

751887.38 1044020.06 751963.42 1044121.79
13 751903.53 1044042.69 751964.13 1044123.00

751898.03 1044046.82 751964.77 1044124.88
14 751913.93 1044048.77 751965.87 1044125.52

751913.18 1044052.30 751966.20 1044127.32
15 751925.88 1044055.56 751968.52 1044128.87

751921.81 1044058.91 751969.53 1044131.04
16 751933.94 1044067.68 751971.24 1044132.74

751929.68 1044070.09 751971.51 1044135.84
17 751941.75 1044076.61 751973.61 1044139.36

751938.69 1044079.93 751973.28 1044141.61
18 751948.87 1044088.51 751969.92 1044142.70

751946.70 1044090.06 751968.59 1044144.04
19 751958.12 1044099.65 751969.68 1044145.89

751953.52 1044101.89 751968.98 1044147.34
20 751964.78 1044110.53 751968.50 1044149.20

751956.43 1044112.17 751965.89 1044150.71
21 751964.88 1044121.90 751965.06 1044152.22

751961.21 1044123.99 751965.87 1044154.19
22 751972.80 1044133.98

751969.30 1044134.70
23 751974.29 1044145.70

751965.11 1044144.72



Revitalizace �epského potoka IV. etapa                                                                                                           10.2010  

1.2 Seznam provozních soubor� a stavebních objekt�

SO 01 Revitalizace
SO 02 Podchod vodote�e

2 POŽÁRNÍ BEZPE�NOST

Sou�ástí stavby nejsou objekty, v nichž by mohl vzniknout požár. 

3 ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ

3.1 Vliv stavby na životní prost�edí po dobu výstavby 

V pr�b�hu stavby  nebude p�es staveništ�  p�evád�na voda,  takže aby nedojde k vymývání
narušeného dna a b�eh� a nebude zhoršena kvalita toku b�hem výstavby. 

3.2 Vliv stavby na životní prost�edí po dokon�ení

Realizací  této  stavby  dojde  k náprav�  vodního  režimu.  Po  dokon�ení  stavby  bude  životní
prost�edí zlepšeno. Všechny výše navrhované úpravy p�isp�jí ke zlepšení hydrického režimu.
Vliv stavby na životní prost�edí není t�eba hodnotit ve smyslu zákona �NR �. 244/1992 Sb. o
posuzování  vliv�  na  životní  prost�edí.  Revitalizace,  zejména  po  dokon�ení  dalších  jejích
úsek�, bude kladn� p�sobit na kvalitu vody..

4 BEZPE�NOST PRÁCE, OCHRANA ZDRAVÍ, HYGIENICKÉ POŽADAVKY

B�hem  stavby  musí  být  dodrženy  p�edpisy  pro  bezpe�nost  práce  a  ochranu  zdraví  p�i
provád�ní  stavebních  prací.  P�edevším  je  t�eba  respektovat  základní  požadavky  dle
ustanovení Vyhlášky �.48/1982Sb. ve zn�ní Vyhlášky �.324/1990 a Vyhlášky �.207/1991Sb.
Dále musí být provedeno opat�ení pro zamezení vstupu nepovolaných osob na staveništ�.
Dodavatel je p�edevším povinen zabezpe�it všechny výkopy proti pádu osob, chránit zdroje el.
energie proti dotyku nepovolaných osob, zajistit denní úklid zne�išt�ných komunikací a zajistit
na nich bezpe�ný pr�chod a pr�jezd. Je povinen dodržet platné p�edpisy o kultu�e stavby. 
Zvýšenou pozornost  je t�eba v�novat  pracím v blízkosti  podzemních vedení.  Jejich poloha
musí být p�edem vyzna�ena jejich správci a po dobu stavby udržována. S jejich polohou musí
být pracovníci dodavatele prokazateln� seznámeni. Práce v jejich blízkosti je nutno provád�t
za odborného dozoru p�íslušné organizace, bez použití  mechanizm�  a za dodržení dalších
podmínek správce.
Dále je nutná zvýšená pozornost p�i  pracích v blízkosti  nadzemních vedeních,  zejména p�i
použití mechanizm� ve výšce vyšší 3m.
Je nutno zajistit bezpe�nost pracovník� p�i soub�žném provád�ní prací. Pracovníci musí být
prokazateln�  seznámeni  s nebezpe�ím,  dodavatelské  organizace  musí  uzav�ít  vzájemné
dohody.
B�hem provozu je nutno dodržovat vyhl. �.30/2001 Sb.

5 OCHRANA PROTI HLUKU

Vlivem stavebních prací dojde po dobu výstavby ke zvýšení prašnosti a hluku. Dodavatel je
povinen zajiš�ovat pln�ní požadavk� stanovených § 12 na�. vlády �. 502/2000 Sb., tj. že hluk
ze  stavební  �innosti  (v�.  související  dopravy  nep�ekro�í  v dob�  od  7.00  do 21.00 hod ve
stanoveném chrán�ném a venkovním prostoru staveb 65 dB v LAeq

Souhrnná technická zpráva                                                                                                             Strana   5   (celkem   8  )  



Revitalizace �epského potoka IV. etapa                                                                                                           10.2010  

6 INŽENÝRSKÉ SÍT� A NAPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

6.1 Podzemní a nadzemní investice

Ov��ení cizích inženýrských sítí v prostoru stavby byly provedeny v roce 2010.  Výsledky
pr�zkumu jsou zakresleny v situaci 1 : 500.

6.2 Údaje o ochranných pásmech

� ochranné pásmo inženýrských sítí dle p�íslušných norem �iní pro 
vodovod 2m od vn�jšího okraje potrubí na ob� strany
kanalizace 3m od vn�jšího okraje kanaliza�ní stoky a souvisejících 

stavebních objekt�
plynovod 1m na ob� strany od vn�jšího okraje potrubí v intravilánu obce
telefonní a dálkové kabely 2m od osy kabelu na ob� strany, 3m nad a pod úrove� kabelu

Stavba zasahuje do ochranného pásma vodovodu, místní sít� el. energie kabelové i venkovní,
ve�ejného osv�tlení, telekomunika�ního vedení �D a místní telefonní sít�.

Krom� t�chto obecn� právních p�edpis� je t�eba p�ed zahájením stavby získat podmínky pro
provád�ní prací v ochranném pásmu od jednotlivých správc� inženýrských vedení.

P�ed zahájením prací je t�eba dodržet tyto podmínky:

1. P�ed zahájením vlastní stavby je nutné znovu prov��it úplnost zákresu inženýrských
sítí u všech jejich majitel� a to i tehdy, nejsou-li v daném úseku zakresleny.

2. Všichni správci  budou požádáni  o vydání podmínek pro stavbu,  vyty�ení a p�edání tras
podzemních investic. Vyty�ení a p�edání bude provedeno nejpozd�ji p�i p�edání staveništ�.

3. P�i  výstavb�  v ochranných pásmech investic musí být dodrženy podmínky dané správci
jednotlivých vedení.

4. Výkopy budou provedeny 3 m p�ed a 3 m za podzemními investicemi ru�n�.
5. Stavební  práce  v  ochranných  pásmech  podzemních  i  nadzemních  investic  musí  být

provedeny za odborného dozoru správce p�íslušného vedení.
6. Zjišt�né podzemní  investice musí  být  po  dobu stavby zajišt�ny proti  poškození  (hlavn�
�ádn� vyv�šeny) a proti úrazu osob.

V  projektu  jsou  p�ibližn�  zakresleny  všechny  dostupné  podzemní  investice  jednotlivých
správc�  na  základ�  poskytnutých  podklad�.  Dodavatel  stavby  je  povinen  zajistit  si  p�ed
zahájením stavby p�esné vyty�ení všech podzemních investic od p�íslušných správc�.

Pr�b�h podzemních vedení je pouze orienta�ní dle podklad� správc� sítí a projektant
nem�že garantovat jeho polohu. Zákres inženýrských sítí nelze použít k jejich p�esnému
vyty�ení.

6.3 Napojení na dopravní systém, �ešení dopravy

Staveništ� je p�ístupné po místních komunikacích. Není t�eba zvláštních opat�ení. P�ístup do
nich budou mít vozidla dopravní obsluhy a staveništní doprava. Dopravní opat�ení zajiš�uje
dodavatel stavby. 

7 LIKVIDACE POROST� A KÁCENÍ

P�ed zahájením prací je nutno provést kácení k�ovin o celkové vým��e 100m2 viz. p�íloha
F2.2.1. Situace. V smyslu zákona 114/1992 je tedy t�eba zažádat o povolení ke kácení d�evin.

Souhrnná technická zpráva                                                                                                             Strana   6   (celkem   8  )  



Revitalizace �epského potoka IV. etapa                                                                                                           10.2010  

8 POŽADAVKY NA REALIZACI STAVBY

Veškeré  stavební  práce  je  nutno  provád�t  v souladu  s platnými  normami,  p�edpisy  a
zákonnými ustanoveními.
P�i  stavebních pracích v pásmu podzemního vedení,  v pásmu dálkových kabel�  a v pásmu
vzdušného vedení je nutné mimo jiné respektovat ustanovení el. Zákona o telekomunikacích
�.110/64 Sb. a vyhl. 111/64 Sb. ÚSS a výnos FMS a FMD z 19. 1. 1978, zejména pokud se
jedná  o  zp�sob  provád�ní  zemních  prací  a  zákaz  použití  mechanizace,  povšechn�  pak
zabezpe�ení vedení a za�ízení p�ed poškozením. Zemní plá� je nutno náležit� upravit, zamezit
vstupu vody a zabránit zvodn�ní. Je t�eba zajistit pot�ebnou únosnost a první stmelenou vrstvu
položit co nejd�íve. Stávající vzrostlou zele�, která bude zachována, je t�eba chránit po celou
dobu výstavby.
Veškerý  stavební  materiál  použitý  do  díla  musí  odpovídat  p�íslušným  normám  a
technologickým p�edpis�m.
Pro  druh  zeminy  do  podloží  je  rozhodující  �SN 721002  –  Klasifikace  zemin  pro  silni�ní
komunikace a to zejména tabulka 3, vhodnost je též vázána �SN 733050 – Zemní práce. Pro
zhutn�ní  platí  �SN  721005  a  �SN  721006.  Je  požadováno  hutn�ní  plán�  na  hodnotu
návrhového modulu pružnosti En,s = 45 MPa, doloženého zat�žovacími zkouškami kruhovou
deskou.  Stavebník  zajistí  pravidelné  provád�ní  zkoušek  míry  hutn�ní  podloží,  zkoušky
podkladních vrstev a živi�ných kryt� vozovky a provede o tom záznamy ve stavebním deníku.
Stavebníkovi se ukládá respektovat podmínky stanovené ve vyjád�ení správc� inženýrských
sítí  a  oznámit  jim  zahájení  prácí.  Vyskytnou-li  se  p�i  provád�ní  výkop�  podzemní  vedení
v projektu  nezakreslená,  musí  být  další  stavební  práce  p�izp�sobeny  skute�nému  stavu.
Zp�sob úprav nebo p�eložení t�chto vedení musí být projednán s p�íslušným správcem.
Po celou dobu stavby musí být  zajišt�no plynulé  zásobování  a dopravní  obsluha dot�ené
oblasti, pr�jezd požárních vozidel a vozidel zdravotní služby.
Hlu�nost  mechanizm�  a  za�ízení  používaných  na  stavb�  nesmí  p�esáhnout  hodnoty
stanovené hygienickými p�edpisy. P�i provád�ní staveb je nutno dbát na ochranu proti hluku
dle zákona �.258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví a o zm�n� n�kterých souvisejících
zákon� a na�ízení vlády �.502/2000 Sb. ze dne 27. 11. 2000 o ochran� zdraví p�ed ú�inky
hluku a vibrací (v�etn� p�íloh).
Povolené hodnoty ekvivalentní hladiny hluku b�hem výstavby jsou definovány v na�ízení vlády
�.502/2000 ze dne 27.  listopadu 2000 o ochran�  zdraví  p�ed nep�íznivými  ú�inky hluku a
vibrací.
Hodnoty hluku ve venkovním prostoru se vyjad�ují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A
LAeq,T, která je energetickým pr�m�rem okamžitých hladin akustického tlaku A a vyjad�uje se
v decibelech (dB). V denní dob� se stanoví pro osm nejhlu�n�jších hodin, v no�ní dob� pro
nejhlu�n�jší hodinu.
Nejvyšší p�ípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru stanoví §12 na�ízení a stanoví se
sou�tem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a p�íslušné korekce pro denní nebo no�ní dobu
a místo podle p�ílohy �. 6 citovaného na�ízení.
Pro obytné území je možné použít korekci + 5 dB nad základní hladinu hluku 50 dB (A). Pro
no�ní dobu se použije korekce – 10 dB.
Úpravy  nebo  p�eložky  povrchových  za�ízení  musí  být  p�edem  odsouhlaseny  provozním
odd�lením správc� t�chto za�ízení.
P�i  provád�ní  zemních  prací  a  prací  na  podkladních  vrstvách  odpovídá  stavebník  za
zachování pr�chozích profil� ve sch�dném stavu v místech p�echod� pro chodce a to z�ízením
p�echodových m�stk� v úrovni chodník� o min. ší�ce 1,20m se zábradlím.
V t�chto místech, kde se dotýká stavby sousední stávající zástavby tak, že ruší dosavadní
vstupy,  vjezdy  nebo  oplocení,  nebo  jinak  je  podstatn�  ovliv�uje,  budou  stavebníkem
komunikace  zajišt�ny  pot�ebné  úpravy  spo�ívající  v náhradních  vstupech,  vjezdech  �i
oplocení. Výkopy budou ohrazeny a osv�tleny, výkopky uloženy do ohrádek, p�ekopy vozovek
zasypány št�rkopískem a ihned uvedeny do sjízdného stavu.

Souhrnná technická zpráva                                                                                                             Strana   7   (celkem   8  )  



Revitalizace �epského potoka IV. etapa                                                                                                           10.2010  

9 TECHNICKÉ SPECIFIKACE, NORMY A P�EDPISY 

P�ed  zahájením  výkopových  prací  je  zhotovitel  povinen  seznámit  se  s trasami  vedení
stávajících inženýrských sítí a požádat správce sítí o jejich vytý�ení.
Pokud jsou v projektové dokumentaci  uvedeny odkazy na konkrétní  výrobky,  je nutno tyto
výrobky považovat za stanovený kvalitativní a cenový standart. Tyto výrobky m�že zhotovitel
díla  nahradit  za  výrobky  jiné,  kvalitativn�  srovnatelné  nebo  lepší  úrovn�  (nutno  doložit
technickými parametry garantovanými výrobcem). Použití alternativního výrobku je podmín�no
souhlasným stanoviskem projektanta a podléhá odsouhlasení zástupcem objednatele.
Pokud  projektovou  dokumentací  dané  �ešení  není  doloženo  odkazem  na  výkresovou
dokumentaci, projektant p�edpokládá �ešení podle typových schémat a technických podklad�
výrobk�  a  za�ízení  vztahujících  se  k realizaci  díla.  V p�ípad�  variantního  �ešení  rozhodne
projektant a investor se zhotovitelem p�edložených podklad�.
Vybraný dodavatel stavby je povinen p�i zhotovení dodržet nejen dot�ené zákony a vyhlášky,
ale i ustanovení veškerých souvisejících technických norem, p�edevším níže uvedených:

�SN 75 2410 Malé vodní nádrže
�SN 73 30 50 - Zemní práce
�SN 73 68 22 - K�ížení a soub�hy vedení a komunikací s vodními toky
�SN 73 68 20 – Úpravy vodních tok�
�SN 75 21 01 – Ekologizace úprav vodních tok�
�SN 73 60 05 - Prostorová úprava vedení technického vybavení
�SN 75 21 30 - K�ížení a soub�hy vodních tok� s dráhami, pozemními komunikacemi a
vedeními
�SN 73 68 22 - K�ížení a soub�hy vedení a komunikací s vodními toky

�SN 73 60 05 - Nejmenší dovolené krytí podzemních sd�lovacích vedení

�SN 73 60 06 - Ozna�ování sd�lovacích kabel� výstražnou fólií

Souhrnná technická zpráva                                                                                                             Strana   8   (celkem   8  )  


